
1 

 

Vnitřní řád 
 
Domova mládeže při Gymnáziu, Střední pedagogické škole, Obchodní akademii a Jazykové škole 
s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, příspěvkové organizaci 
 
Domov poskytuje žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování, výchovně vzdělávací 
činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost středních škol a vyšších odborných škol a zajišťuje těmto žákům 
a studentům školní stravování. Domov vede žáky a studenty k plnohodnotnému využívání volného času formou 
organizovaného vzdělávacího programu a zájmových činností. 
 
Činnost domova (dále jen DM) se řídí na základě školského zákona č. 561/2004 a vyhlášky č. 108/2005 o školských 
výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, v aktuálním znění.  
Ředitelství školy vydává k zajištění chodu domova mládeže tento Vnitřní řád domova mládeže GPOA Znojmo 
(dále jen VŘDM). 
 
Obecná ustanovení 
 

1. VŘDM jsou povinni dodržovat a řídit se jím všichni ubytovaní žáci a pracovníci domova mládeže na DM 
a na akcích pořádaných DM. 

2. Se zněním VŘDM musí být seznámen každý žák na začátku školního roku nebo při přihlášení na DM 
v průběhu školního roku. Svým podpisem tuto skutečnost potvrdí. S VŘDM jsou seznámeni i zákonní 
zástupci ubytovaných.  

3. Za nerespektování VŘDM může být dle závažnosti přestupku uplatněno některé z kázeňských opatření 
podle školského zákona č.561/2004 Sb. v aktuálním znění. 

4. Součástí VŘDM jsou směrnice, které podrobně upravují okolnosti pobytu žáků v DM. 
5. VŘDM je celoročně dostupný na nástěnce DM. Dálkovým přístupem je možno se s ním seznámit i na 

webových stránkách školy – www.gpoa.cz 
 
 

I. Práva a povinnosti ubytovaných žáků 
 
Žáci mají právo: 
1. Využívat hospodárně veškeré zařízení DM určené pro žáky. Používat přidělené místnosti s příslušenstvím. 

Všechen DM zapůjčený majetek při ukončení ubytování řádně předají vychovatelce. 
2. Podílet se na organizaci života na DM prostřednictvím žákovské samosprávy. Zúčastňovat se akcí 

pořádaných DM.  
3. Vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajícím se jeho pobytu v DM. Podávat podněty vychovateli a vedení 

DM. 
4. Požádat svého skupinového vychovatele o vycházku, dle režimových pravidel DM. 
5. Být informován o průběhu své výchovy a vzdělávání v DM. 
     

Povinností žáků ubytovaných na DM je zejména: 
1. Dodržovat ustanovení VŘDM, režim dne a řídit se pokyny pracovníků domova a školy, které jsou v souladu 

s aktuálními právními předpisy. Dodržovat předpisy o ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byl prokazatelně 
seznámen, a to při všech činnostech. 

2. Připravovat se svědomitě na vyučování. Účastnit se vzdělávacího programu DM – zejména skupinových 
shromáždění a doporučených akcí či zájmových činností. 

3. Chovat se obezřetně, neohrožovat zdraví své ani jiných osob. Udržovat pořádek a čistotu ve svých věcech, 
skříních, nočních stolcích, koupelně, sprše a WC. Udržovat pořádek a čistotu na studovně, kuchyňce a 
ostatních společných prostorách. Šetřit elektrickou energií, vodou a potravinami. Zacházet šetrně 
s majetkem DM. 

4. Vyvarovat se neetického jednání, lží, podvodů, krádeží, manipulací s návykovými látkami a příchodu do DM 
v nezpůsobilém zdravotním stavu. S důvěrou informuje vychovatele v případě výskytu negativních jevů 
sebe i své spolubydlící. 

5. Informovat DM o důležitých okolnostech týkajících se zejména zdravotního stavu žáka, či změny kontaktních 
údajů jeho zákonných zástupců.  

http://www.gpoa.cz/


2 

 

6. Zachovávat pravidla soužití se svými spolubydlícími na pokoji a se všemi ubytovanými žáky na DM (bez 
ohledu na věk a ročník). Zejména tím, že: 

a. se  žákyně chová ohleduplně k potřebám spolubydlících na klid v době potřebné k přípravě na 
vyučování. Není tolerován hluk ve studijní době a po večerce.  

b. ohleduplný je také k potřebě spolubydlících mít své soukromí. Chová se tolerantně a 
empaticky. V žádném případě nemanipuluje bez dovolení s cizím majetkem. Dodržuje zlaté 
pravidlo – „čin druhému to, co chceš, aby on činil tobě“ 

c. vzájemné vztahy na DM jsou založené na respektu, toleranci, vzájemné spolupráci, prosociální 
komunikaci a podpoře.  

d. je ohleduplný při užívání mobilního telefonu, zejména ve studijní době, po večerce a při 
organizovaných činnostech. Respektuje vychovatele, při komunikaci s ním prostředky 
elektronické komunikace odkládá. 

e. chrání osobní majetek i majetek spolubydlících tím že uzamyká pokoj v době, kdy není nikým 
užíván. Nevnáší do DM cenné věci, které přímo nesouvisejí s přípravou na vyučování či 
pobytem v DM. Hotovost ukládá v trezoru v kanceláři DM, doporučujeme nechávat u sebe 
žákům pouze minimální hotovost, za ztráty peněz a cenností neuložených v trezoru DM neručí. 

f. neruší veřejný pořádek vyhazováním věcí z oken, sezením na parapetech a pokřikováním na 
kolemjdoucí. 

g. ve vztahu k zaměstnancům DM se chová vždy slušně, zdraví je. Vztah vychovatelka-žákyně je 
založen na důvěře, vzájemném respektu a spolupráci. Žákyně respektuje pokyny pracovníků 
DM vydanými v souladu s platnými právními předpisy. 

 
II. Práva a povinnosti zákonných zástupců (týká se také zletilých žáků a vztahu DM k jejich rodičům) 
Zákonní zástupci mají právo: 

1. být informování o průběhu vzdělávání nezletilého dítěte v DM a podávat připomínky vztahující se 
k pobytu žáka v domově vedení DM nebo vychovatelce. Na vyžádání mají právo na informace také rodiče 
zletilých žáků, o závažných skutečnostech vztahujících se k pobytu žáka na DM jsou informováni 
bezodkladně (např. dlouhodobá nepřítomnost v DM, změna zdravotního stavu žáka, zahájení správního 
řízení s žákem,…) 

2. po dohodě s vychovatelem upravit režimové podmínky dítěte v DM – nikoliv však nad rámec VŘ (týká se 
pravidelné zájmové činnosti) 

3. zákonní zástupci i zletilí žáci žáci mají právo na přístup k osobním údajům, na opravu a výmaz osobních 
údajů a právo vznést námitku proti jejich zpracování. neukládá-li zpracování osobních údajů zákon, nebo 
nejde-li o oprávněný zájem DM, jsou osobní údaje zpracovávány pouze s jejich souhlasem. 
 

Povinnosti zákonných zástupců: 
1. zajistit, aby dítě řádně docházelo do DM. Oznámit a zdůvodnit nepřítomnost žáka v DM (dřívější odjezd, 

odklad příjezdu – emailem skupinové vychovatelce). Dostavit se osobně na vyzvání vedení DM 
k projednání závažných otázek týkajících se pobytu dítěte v DM. 

2. Je povinností zákonných zástupců seznámit žákyni s možnými riziky a žádoucími preventivními 
opatřeními bezprostředně souvisejícími s jejím každodenním samostatným právním jednáním (jde např. 
o běžné poučení o bezpečnosti při manipulaci s finanční hotovostí, bezpečný pohyb na ulicích, případně 
bezpečnostní poučení + náležité vybavení žákyně bezpečnostními pomůckami pro sport) 

3. je-li rodičům vychovatelkou DM oznámeno, že zdravotní stav jejich dítěte neodpovídá dalšímu 
možnému pobytu na DM (nemoc), je zákonný zástupce povinen dítě osobně vyzvednout v co nejkratší 
možné časové lhůtě. 

4. informovat DM o zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích a jiných závažných skutečnostech, které 
mohou mít vliv na pobyt dítěte v DM a jeho zdravotní stav. Vybavit dítě potřebnými léky a instruovat ho 
o jejich řádném užívání. 

5. oznamovat DM změny v údajích o dítěti uvedených v přihlášce do DM (zejména změnu bydliště, 
telefonního čísla zákonných zástupců, dále údaje potřebné pro zajištění bezpečnosti dítěte a údaje 
podstatné pro průběh jeho pobytu v DM.  

6. Hradit včas poplatky související s pobytem dítěte na DM -  měsíční poplatek za ubytování v DM, poplatek 
za revizi vlastního elektrospotřebiče žáka, uhradit dítětem záměrně způsobenou škodu na vybavení DM. 

7. Podat žádost o předčasné ukončení ubytování v DM nejpozději 10 dní před plánovaným termínem 
ukončení pobytu. 

 



3 

 

III. Zajištění bezpečnosti, ochrany majetku, zdraví a hygieny v DM 
 

1. V DM není dovoleno: 
a. Užívat, vnášet, přechovávat, distribuovat návykové látky – tj. zejména alkohol, tabákové 

výrobky včetně elektronických cigaret a vodních dýmek, omamné a psychotropní látky, látky 
s psychoaktivními účinky a přicházet na DM pod jejich vlivem. Dále hrát hazardní hry, vnášet 
zbraně, pyrotechniku a jiné předměty, které mohou poškodit zdraví. 

Všechny tyto aktivity jsou považovány za rizikové chování a DM je povinen činit kroky proti nim v rovině 
preventivní, oznamovací a poradenské. Při důvodném podezření na zneužívání a manipulaci s návyk. látkami činí 
DM opatření k ochraně zdraví žáka (ostatních ubytovaných žáků i majetku DM) tím, že kontaktuje ZZS a Policii 
ČR. Situace po požití látek s psychoaktivním účinkem je domovem považována za vysoce závažnou  - domov není 
schopen zajistit mu v této situaci odpovídající péči o žákyni. Zákonní zástupci jsou o vzniklé situaci informováni 
bezprostředně po zajištění její bezpečnosti a jsou povinni ji bezodkladně převzít do osobní péče.  

 
b. projevovat svým chováním vůči jiným žákyním rasismus, nesnášenlivost, násilí a jiné jednání 

snižující lidskou důstojnost, hraničící s trestnou činností a poškozující zdraví. Pořizovat 
obrazové či zvukové záznamy s cílem zneužít je k poškozování dobrého jména DM či jiných osob 
(kyberšikana). 

c. kouřit v budově DM, v jeho bezprostřední blízkosti a na akcích pořádaných DM 
d. používat vlastní elektrospotřebiče, které nebyly řádně DM registrovány a po provedení revize 

schváleny k užití. Užití se řídí interní směrnicí a v odůvodněných případech může být žákovi 
odepřeno. 

e. chovat a přechovávat v prostorách DM zvířata 
f. zasahovat do elektrických zařízení, rozvodů vody, topení a manipulovat s otevřeným ohněm 
g. bez svolení vychovatele manipulovat s nábytkem. Přivezení vlastního nábytkového vybavení do 

pokoje není možné (výjimky – např. osobní pomůcky užívané žákyní ze zdravotních důvodů – 
schvaluje vedoucí vychovatelka) 

h. poškozovat a zcizovat majetek DM i jiných osob. Škodu je povinen uhradit její viník, výši úhrady 
určuje orgán určený vedením školy. O situaci jsou vždy informováni zákonní zástupci žákyně. 
 

2. Obecná doporučení k hygieně a ochraně zdraví 
a. žákyně dodržuje základní pravidla hygieny, udržuje čistotu a pořádek v osobních věcech, podílí 

se na úklidu pokoje, v řádných termínech si vyměňuje ložní prádlo. Vychovatelky mají 
z hygienických důvodů právo nahlédnout do osobních prostorů dívek (skříní, úložných prostorů 
postelí) vždy však za jejich přítomnosti. Úložný prostor postele slouží výhradně ke skladování 
lůžkovin. Po budově se pohybuje ve vhodných přezůvkách a vhodném oděvu. K uložení bot 
využívá uzamykané botníky. 

b. k uložení jídla slouží lednice DM (žák odpovídá za nezávadnost uloženého jídla – zpravidla 
v pátek provádí kontrolu vychovatelka, veškeré zdravotně nevyhovující potraviny jsou bez 
náhrady žákovi vyhozeny). V ložnicích žákyní je zakázáno skladovat potraviny a připravovat 
jídlo.  Všem ubytovaným slouží čajová kuchyňka DM (čajové koutky na studovnách), zde platí 
hygienická doporučení a provozní řády. Je zakázáno ukládat potraviny na okenních parapetech. 

c. žákyně přijíždí do DM zdráva, nejeví žádné známky nemoci. Oznamuje bezprostředně 
vychovatelce jakékoliv onemocnění, úraz a užívání léků. Vychovatelka informuje třídního 
učitele a po dohodě s rodiči zajistí dohled nad nemocnou. Žákyně zůstává na DM jen po dobu 
bezpodmínečně nutnou. Setrvávat na DM v době nemoci není z bezpečnostních, hygienických 
a organizačních důvodů povoleno. Nemocné žákyně odjíždějí v doprovodu zákonných zástupců 
domů. 

d. vstup do DM je pro každou žákyni umožněn prostřednictvím elektronického klíče, 
bezprostředně po příchodu na DM se hlásí službě na vrátnici – žákyně neumožní vstup žádné 
cizí osobě, návštěvy na DM jsou povoleny ale po schválení vychovatelkou, řádném zapsání 
návštěvy do knihy návštěv a při dodržení dohodnutých pravidel návštěv. 

e. výjimky z odpovědnosti DM za zdraví a bezpečnost ubytovaných žákyní jsou obsaženy 
v souhlasném prohlášení zákonných zástupců (příloha tohoto dokumentu) 

 
 
 



4 

 

IV. Organizace a provoz DM 
 
1. Provoz a pobyt žáků v DM v průběhu školního roku 

 Je za běžného chodu zajištěn od neděle 17.00 hod do pátku 15.00 hod 

 Příjezd volí žáci s ohledem na dopravní obslužnost z místa bydliště a organizaci vyučování (tedy zpravidla 
den před zahájením školního vyučování). Příchod do DM v pozdnějších nočních hodinách musí být rodiči 
včas oznámen. Stejně je tomu s onemocněním a tedy navazující absencí na DM. Ihned při příjezdu se 
žák hlásí službukonající vychovatelce. 

 DM je v provozu ve dnech školního vyučování, o výjimkách jsou žáci informováni. 

 Kancelář vychovatelek v přízemí, na níž je vykonávána 24hodinová služba slouží jako ohlašovna všech 
podstatných situací ovlivňujících pobyt žákyní na DM (nemoc, úraz, požár, závada na vybavení, 
vyzvednutí uložené hotovosti, prodej kreditu na kopírku, pobyt na DM v dopoledních hodinách,…), zde 
je také na tel. č. 702 170 079 nepřetržitě k dispozici službu konající vychovatelka. 

 Odjezd z DM je zpravidla určen dnem ukončení školního vyučování v daném týdnu. Dřívější odjezd je 
možný výhradně na základě písemné žádosti zákonných zástupců či zletilého žáka, nebo osobním 
vyzvednutím rodiči.  
Odjezd mimo Znojmo v průběhu týdne (např. na nákupy na Hatě, či k lékaři) se povoluje na základě 
předběžného písemného souhlasu rodičů a nebo žádosti zletilé žákyně.  

 Veškerá elektronická komunikace mezi domovem a zletilými žákyněmi probíhá na emailový účet, který 
má žákyně zřízena školou. Zákonní zástupci poskytují DM osobní emailový účet, který bude pro tuto 
komunikaci využíván. 
Domov zasílá na email rodičům a zletilým žákům důležité informace – adresát je povinen se s obsahem 
informačního emailu řádně seznámit. V případech hodných zvláštního zřetele je i nadále využívána 
klasická poštovní dopisní zásilka (např. přijetí k ubytování v DM). V případech bezprostřední nutnosti 
komunikuje DM se zákonnými zástupci telefonicky, opět na ověřené telefonní číslo poskytnuté 
oprávněnou osobou 

 
2. Ubytování  a stravování  

 ubytování je žákům poskytováno výhradně na základě řádně podané přihlášky, a to vždy na jeden školní 
rok. Přijímací řízení se řídí organizační směrnicí o umisťování žáků v DM. Umístění v DM není nárokové. 

 ubytování je poskytováno za úplatu, která je stanovena ve výši 1200,- za osobu/měsíc pro dvoulůžkový 
pokoj a 800,- za osobu/měsíc na čtyřlůžkovém pokoji 

 žákovi může být v průběhu školního roku ukončeno ubytování: 

o pokud o to písemně požádá zákonný zástupce žáka či zletilý žák 
o zákonný zástupce nezletilého žáka či zletilý žák opakovaně neuhradil úplatu za ubytování 

nebo za školní stravování ve stanoveném termínu a nedohodl s ředitelem DM jiný termín 
úhrady 

o pokud přestal být žákem školy nebo mu bylo povoleno přerušení vzdělávání 
o pokud byl vyloučen z DM 

 Výše úplaty za ubytování v domově se nemění, i když žák není ubytován po všechny dny v kalendářním 
měsíci. Podrobnosti upravuje směrnice o stanovení úplaty za ubytování. 

 Ubytovaní žáci mají prostřednictvím DM zajištěno celodenní stravování ve školní jídelně.  
Strava je ubytovanému žákovi registrována vždy na aktuální měsíc. Stravu, kterou žák nemůže 
z objektivních důvodů (nemoc, nepřítomnost na DM, praxe, atp.) řádně odebrat, je třeba odhlásit 
nejpozději den předem do 11.00 hod. v kanceláři ŠJ na tel. čísle 702 170 080 nebo emailem na 
jidelna@gpoa.cz.  
Každý žák ubytovaný na DM, má právo odebírat jídlo 3x denně za cenu 33,-Kč, která je dotována státním 
rozpočtem. Je povinností žáka nebo zákonného zástupce nezletilého žáka, aby ihned informovali jídelnu 
o odhlášení stravy v době nepřítomnosti žáka. Odhlášení musí být provedeno včas, od 2. dne nemoci 
žáka se doúčtuje cena na plnou hodnotu tj. 90 ,- (od 1. 3. 2023) 
Cena za ubytování a stravu se může změnit v souladu s aktuálními cenami energií a vstupů. O případném 
navýšení ceny budou oprávněné osoby včas řádně informovány. 

 DM organizuje o víkendech a prázdninách v rámci doplňkové činnosti ubytování pro účastníky 
společenských, sportovních a jiných akcí ve městě a blízkém okolí. Získaný výtěžek je zpětně investován 
do vybavení domova. Povinností žáků je v odjezdový den do 9,00 hod. připravit pokoj pro ubytování 
(uklidit a uzamknout si osobní věci včetně lůžkovin). 



5 

 

3. Vycházky ubytovaných žákyní 

 prodloužená vycházka daná režimem dne na DM je pro všechny žákyně určena na středu, délka vycházky 
je přiznána různě dle ročníků v době od 18.00 do 21.45 hod. (viz podrobný rozpis v Režimu dne) 

 žákyním jsou navíc vychovatelkou udělovány vycházky za vzorné plnění povinností na DM – tyto 
vycházky žákyně čerpají na základě dohody se skupinovou vychovatelkou, striktně však musí dodržet 
dobu vymezenou pro daný ročník tzv. prodlouženou vycházkou 

 rodiče povolují žákyni vycházky navíc, na základě písemné žádosti k realizaci studijních potřeb a zájmům 
(konkrétní den, časové vymezení) 

 žákyním je uznána i výjimečná vycházka – např. návštěva div. představení, kina, koncertu s pozdním 
návratem po 22.00, vždy však s písemným souhlasem rodičů, nebo na základě žádosti zletilé 

 žákyni však nelze uznat vycházky (pozdní návrat na DM), které výrazně narušují pravidla stanovená pro 
ostatní žákyně režimem dne, byť souhlasí s rodinnou zvyklostí – např. každodenní osobní volno 16tileté 
do 20.00 

 zletilé žákyně mohou požádat každý den o prodloužené osobní volno do 20.00 a o prodlouženou 
vycházku nejdéle do 21.45 – vždy však musí být před jejich odchodem odsouhlasena příslušnou 
skupinovou vychovatelkou 

 nejpozdnější odchod na vycházku zletilých žákyní je 21.00 

 dojde-li na vycházce k neočekávanému zdržení a tím zpoždění návratu na DM, je žákyně povinna tuto 
skutečnost ihned hlásit telefonicky hlavní službě 
 

4. Další služby zprostředkované DM 

 DM poskytuje žákyním bezplatné připojení vlastních počítačů a mobilních zařízení k internetu 
prostřednictvím wifi sítě. Domov však negarantuje dostupnost ani rychlost poskytovaného připojení. 
Žákyním je tato služba dostupná automaticky, jsou však vázány dodržováním uživatelských pravidel 
(zákaz zneužívání služby, respekt vůči nočnímu klidu, omezení dostupnosti některých webů, omezení 
stahování dat). 

 pevné připojení k internetu je žákyním k dispozici na počítačovém vybavení DM – studovna 30 

 k dispozici je pedagogická knihovna, knihovna dětské literatury a katalog materiálů pro výchovně 
vzdělávací činnosti v MŠ a ŠD 

 žákům je k dispozici tiskové zařízení – jeho služby jsou zpoplatněny, žákyně si vkládá hotovost na osobní 
účet v zařízení (zakoupí si kredit u pí vych. Traxlerové) 
– cena za tisk, či kopii černobílou A4 činí 1,-, barevná A4 3,- 

 DM není oprávněn ubytovaným žákům poskytovat léky, k dispozici je pouze lékárnička první pomoci 
v případě úrazu. Rodiče jsou o této skutečnosti informováni a odpovídají za léky, které má dítě na DM 
k dispozici. 

 

5. Návštěvy na DM (osoby mimo DM) 

 ubytované žákyně mají právo přijímat návštěvy (spolužačka, rodinný příslušník) na DM nejdéle do 18.00 
– podmínkou je však řádné nahlášení návštěvy vychovateli, její zapsání do knihy návštěv a dodržení 
stanovených pravidel. Tato skutečnost se může změnit v návaznosti na epidemickou situaci a s cílem 
ochrany zdraví ubytovaných žákyní. 

 vstup na pokoj ubytovaných žákyní je umožněn pouze jejich rodinným příslušníkům a to po schválení 
vychovatelkou (zejména v příjezdový den, pomoc při stěhování zavazadel) 

 návštěvy spolužaček a spolužáků za účelem společného studia či plnění školních povinností jsou 
povoleny, probíhají na studovně DM při zajištění přiměřeného dohledu vychovatelkou 

 

Výchovná opatření 

Volba opatření je vždy individuálním a specifickým rozhodnutím, které bere v ohled schopnost žáka změnit svoje 
chování. Volba výchovného opatření je ovlivněna závažností přestupku. Výčet přestupků a obvyklé kázeňské 
opatření uvádí směrnice – sankční řád. Opakované přestupky se posuzují přísněji. 
 



6 

 

Udělení výchovných opatření se sděluje zákonným zástupcům nezletilých žáků písemně, rodičům plnoletého žáka 
se oznamuje pouze kázeňské opatření s právními důsledky. Přestupky vůči zaměstnancům DM jsou řešeny 
v souladu se zákonnou normou – vyloučením a oznámením situace orgánu sociálně právní ochrany dětí či 
státnímu zastupitelství. 
 
Za příkladné chování, za vzorné plnění povinností, za statečný čin nebo za mimořádné zásluhy ve prospěch 
kolektivu může být žákyni udělena: 

- mimořádná vycházka 
- ústní či písemná pochvala vychovatelkou, vedoucí vychovatelkou 
- na návrh DM udělená - písemná pochvala třídního učitele či ředitele školy 
- jiné ocenění udělované ředitelem školy (věcná odměna, uznání) 

 
Pokud žákyně poruší řád DM, udělí se jí dle závažnosti provinění některé z těchto výchovných opatření: 

- výtka vychovatelkou (ústní s písemným záznamem) 
- písemná výtka vychovatelky  -  zákonným zástupcům žáka či zletilému žákovi 
- podmíněné ukončení ubytování v DM, okamžité ukončení ubytování v DM 
- výchovným opatřením může být i přemístění žáka na jiný pokoj, nebo jiné omezení jeho práv 

(např. délky vycházek, omezení využívání internetu) 
 
 
 

 
Závěrečná ustanovení 

Znalost a dodržování vnitřního řádu DM je povinností každého ubytovaného žáka. 

Prokazatelným způsobem jsou s ním seznámeni zaměstnanci DM a zákonní zástupci žáka. 

Vnitřní řád včetně všech příloh je dostupný dálkovým přístupem na webu školy – www.gpoa.cz 

 
 
Ve Znojmě 15. 1. 2023  
 
 

zpracovala Mgr. Kateřina Polášková 
vedoucí vychovatelka DM 

 
  
 
 
   
 schvaluje Mgr. Pavel Kolář 
ředitel školy 
 
 
Příloha VŘ DM GPOA Znojmo 
Režim dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 

Režim dne DM 
 

6.30 konec nočního klidu 

 
ranní hygiena a úklid pokojů (zastlání lůžkovin, zametená podlaha, setřený prach, 
poklizení osobních věcí, vynesený koš) 

6.30 - 7.30 snídaně v ŠJ 

do 7,45 odchody do školy a k lékaři 

11.00 – 14.45 obědy v ŠJ 

do 17.00 
 

návrat na DM z vyučování a osobního volna 
ve středu do 16.00 
pro zletilé žákyně platí možnost požádat o prodloužení vycházky do 20.00 

17.15 – 17.45 
večeře v ŠJ 
(do 18.15 možnost zajít si na nákup do blízkého OC) 

16.00 – 21.30 
zájmová činnost 
organizovaná na základě možností DM i spolupracujících institucí, individuálních žádostí 
žákyní, s ohledem na režimové prvky na DM 

18.00 – 20.00 
studijní doba 
ve středu od 16.00 – 17.00 

prodloužené 
osobní volno 
(středa) 

1. ročník 18.00 – 20.00 
2. ročník 18.00 – 20.30 
3. ročník 18.00 - 21.00 
4 ročník 18.00 - 21.30 

 
žákyně mají možnost čerpat v této době i vycházky, které dostávají jako odměnu za 
vzorné plnění úklidových povinností, vždy však po dohodě se skupinovou vychovatelkou 

21. 45 příprava na večerku 

22.00 – 6.30 noční klid 

 
 


